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wg rozdzielnika


dotyczy sprawy: GP3421-H/10
tytuł projektu: „Budowa i wyposażenie hali widowiskowo – sportowej w Karlinie”.


 Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2010 Nr 113 poz. 759 ze zm.) Gmina Karlino przesyła odpowiedzi na n/w pytania wszystkim wykonawcą, którzy pobrali SIWZ na realizację projektu „Budowa i wyposażenie hali widowiskowo – sportowej w Karlinie”.
Pytanie 21

W dokumentacji technicznej - architektura występuje wyposażenie sportowe - ruchome do sali gimnastycznej pomocniczej oraz wyposażenie sportowe - ruchome. Czy wspomniane wyżej wyposażenie ruchome jest przedmiotem zamówienia? Prosimy o wyjaśnienie powyższego, oraz wskazanie czy należny uwzględnić te roboty w przedmiarze? Jeżeli tak, to prosimy o zamieszczenie na stronie Zamawiającego dokładnego opisu parametrów technicznych poszczególnych elementów wyposażenia oraz zestawienia zawierającego wykaz wyposażenia w urządzenia sportowe, oraz wyposażenie ruchome obiektu.

Odpowiedź:
Zakres dostaw wyposażenia hali widowiskowo – sportowej został przedstawiony w przedmiarze robót (branża budowlana pkt 15 wyposażenie) oraz rozdziale 2 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zakres wyposażenia który nie został zapisany w SIWZ, a występuje w projektach został wyłączony z postępowania i będzie stanowić przedmiot odrębnego zamówienia. Parametry elementów wyposażenia będącego przedmiotem zamówienia znajdują się w dokumentacji technicznej.
Pytanie 22
Brak w dokumentacji zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej. Prosimy o zamieszczenie na stronie Zamawiającego w/w zestawienia.

Odpowiedź:

Zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej brak jest w projekcie. Zamawiający zwrócił się do projektanta o uzupełnienie dokumentacji. Projektant deklaruje, że takie opracowanie dostarczy Zamawiającemu jeszcze przed okresem świątecznym. Po otrzymaniu projektu Zamawiający niezwłocznie umieści w/w zestawienie oraz prześle je Wykonawcom którzy pobrali SIWZ.
Pytanie 23

W dokumentacji technicznej występują maty czyszczące zewnętrzne jak i wewnętrzne.                             W udostępnionej dokumentacji brak możliwości zlokalizowania maty LOGO -Gum która widnieje w przedmiarze robót roboty budowlane w poz. 230 - proszę o wskazanie gdzie ona znajduje się na rysunku. Jak dla mnie ta mata na zewnątrz jest to plaster miodu (RINGGUMMIMATA) a wewnątrz profile aluminiowe z wkładem tekstylnym. Proszę o wyjaśnienie i podanie parametrów technicznych standardu wykonania tych mat.

Odpowiedź:

Maty czyszczace bedą montowane przed i za drzwiami wejściowymi oraz wewnatrz budynku – w przedsionkach. Zgodnie uwagami projektanta jest wystarczajaca ilość miejsca na zamontowanie tych mat.  Proszę o skalkulowanie w ofercie tych elementów.
Pytanie 24
W dokumentacji technicznej występują: balustrady schodów ze stali nierdzewnej, balustrady tarasowe ze stali nierdzewnej oraz pochwyty ze stali nierdzewnej. Prosimy o zamieszczenie na stronie Zamawiającego rysunków konstrukcyjnych w/w elementów oraz podanie parametrów technicznych standardu wykonania balustrad i pochwytów.

Odpowiedź:

Projekt przewiduję dostawę balustrad ze stali nierdzewnej jako elementów gotowych. W załączeniu przedstawiamy szkice balustrad i pochwytów.
Pytanie 25
W dokumentacji technicznej występuje zadaszenie nad wejściem głównym. Prosimy o zamieszczenie na stronie Zamawiającego rysunków konstrukcyjnych w/w elementu oraz podanie parametrów technicznych standardu wykonania przedmiotowego zadaszenia.

Odpowiedź:

Zadaszenie nad wejściem głównym należy wykoanć jako montaż gotowego elementu dostarczonego przez producenta. Projekt architektury obrazuje tylko wygląd zadaszenia. Szczegóły konstrukcyje w gestii dostawcy zadaszenia.

Pytanie 26
W przedmiarze robót budowlanych w poz. 254 występują żaluzje zewnętrzne opuszczane mechanicznie. Proszę o wskazanie w projekcie wykonawczym, gdzie one się znajdują. Prosimy o zamieszczenie na stronie Zamawiającego rysunków konstrukcyjnych w/w elementu oraz podanie parametrów technicznych standardu wykonania przedmiotowych żaluzji.

Odpowiedź:

Żaluzje zewnetrze są wyrobem gotowym i nie wymagają żadnych dodatkowych rysunków. Żaluzje należy skalkulować jako wyrób antywłamaniowy z profili powlekanych. Montaż żaluzji w kasetach (zalecane kasety montowane pod nadprożem okiennym, czyli kasety ukryte w licu ściany).
Pytanie 27
Na rys. 11 A pn. Elewacja południowa występuje napis „KARLINO”. Czy wykonanie napisu jest przedmiotem zamówienia? Prosimy o wyjaśnienie powyższego, oraz wskazanie czy należny uwzględnić te roboty w przedmiarze? Jeżeli tak to proszę o zamieszczenie na stronie Zamawiającego parametrów technicznych oraz rysunków konstrukcyjnych dotyczących wykonania napisu (między innymi wielkość liter, konstrukcja mocowania, materiał itd.).

Odpowiedź:

Napis wykonać z liter przestrzennych podświetlenych o wysokosci liter = 28 cm , grubosc = 8cm. Czcionka “Tiffany LT BT”. Napisy wykonują i montują specjalistyczne firmy produkujące neony .

Pytanie 28
Prosimy o zamieszczenie na stronie Zamawiającego dokumentacji projektowej w formacie dwg lub PDF. Udostępniona dokumentacja jest w formie PDF wykonana ze zdjęć. W związku z powyższym w momencie powiększania rysunków obraz jest nieczytelny, co uniemożliwia odczytanie prawidłowych wymiarów, skali itd..

Odpowiedź:

Zamawiajacy i projektant nie dysponuje dokumentacją projetkową w formacie dwg. Informujemy, że dokumentacja która zamieszczona jest na stronie internetowej w formacie .pdf była skanowana przez Zamawaijącego a nie robiona ze zdjęć. Wydruk dokumentacji technicznej ze skanu nie odbiega od orginalnych projektów którymi dysponuje Zamawiający.
Pytanie 29
Proszę o informacje, w Dokumentacji Technicznej w „Opisie Technicznym: występuje zestaw wodomierzowy składający się z:

· wodomierz sprzężony dn80/25 mm,

· zawór antyskażeniowy dn 80,

· filtru wody dn 80,
natomiast w opisie „Uzbrojenia wodociągu" w skład zestawu wchodzi jedynie:

· wodomierz sprzężony dn80/25 mm,

· zawór antyskażeniowy dn 80,

Czy wycenić zestaw czy tylko sam wodomierz dn 80mm i czy w skład zestawu wchodzi filtr wody dn 80mm (zgodnie z projektem)?

Odpowiedź:

Prosimy o dokonanie wyceny zgodnie z projektem technicznym.
Pytanie 30
Czy zasuwy, hydranty maja być z żeliwa szarego czy sferoidalnego?

Odpowiedź:

zasuwy i hydranty wykonać należy z żeliwa sferoidalnego. 
Pytanie 31
Czy oznakowanie tabliczkami orientacyjnymi zasuw, hydrantów, zaworów przyłączy domowych leży po stronie wykonawcy? W przedmiarze robót brak jest pozycji do wyceny.

Odpowiedź:

Wykonanie w/w prac leży w gestii Wykonawcy. Prosimy powyższe skalkulować w ofercie.
Pytanie 32
Czy instalacja gazowa wraz z kotłownią, zamieszczona w Specyfikacji Technicznej Wykonania i odbioru robót całego zadania, wchodzi w zakres prac?

Odpowiedź:

Zgodnie z  zapisami SIWZ powyższe prace nie wchodzą do zakresu zamówienia. 
Pytanie 33
W przedłożonej dokumentacji widnieją nieaktualne warunki przyłączenia do sieci energetycznej. Czy zamawiający posiada aktualne warunki a jeżeli nie to po czyjej stronie będzie obowiązek ich uaktualnienia i kto poniesie koszty z tego tytułu jak również koszty związane z wykonaniem przyłącza na bazię nowych warunków.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada aktualnych warunków przyłaczeniowych. Do przygotowania oferty Wykonawca uwzglednia warunki energetyczne jakie widnieją w projekcie. Wniosek o nowe warunki przyłączeniowe zostanie przygotowany przez kierownika budowy i podpisany przez Zamawiajacego. Wydanie warunków energetycznych jest bezpłatne, a opłatę przyłączeniową wniesie Zamawiajacy. 
Pytanie 34
W zamieszczonej dokumentacji na instalacje elektryczne wewnętrzne brak jest schematów tablic oświetleniowych sali gimnastycznej TSOl i TS02, tablicy TPS i tablicy telefonicznej TT. Także w zamieszczonym przedmiarze brak jest odpowiednich nakładów katalogowych dotyczących dostawy i montażu tych tablic. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji.

Odpowiedź:

Zamawiajacy nie dysponuje rysunkami w/w tablic. W ofercie należy skalkulować wykonanie tych elementów. 

Pytanie 35
W przedmiarze instalacje elektryczne zewnętrzne brak pozycji dotyczących iluminacji budynku. Prosimy o informację czy iluminacja wchodzi w zakres postępowania i ewentualne uzupełnienie przedmiaru o odpowiednie katalogi normatywne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje przedmiarem robót na w/w elementy prac. Iluminacja obiektu wchodzi w zakres zadania. W ofercie przetargowej należy skalkulować wykonanie iluminacji obiektu. Wyceny dokonać na podstawie projektu technicznego.
Pytanie 36
W zamieszczonej dokumentacji na instalacje elektryczne wnętrzowe (opis pkt. 1.4 i 1.6) istnieją rozbieżności dotyczące kabli zasilających tablicę TG. Prosimy o wyjaśnienie niezgodności i wskazanie prawidłowego typu kabla.

Odpowiedź:

Opis (szczególnie w pkt.1.6 ) posiada bardzo szczegółowe zapisy. Od szafki SP do tablicy TG należy wykonać kabel YAKY 4 x 240 mm2 . Wewnątrz budynku należy zastosować przewody  ogniochronne. 

Pytanie 37
Przedmiar robót instalacje elektryczne nie zawiera żadnych informacji odnośnie prac i materiałów użytych do zasilania tablicy TG (roboty, rodzaje kabli, sposób prowadzenia linii). Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje szczegółowymi przedmiarami dotyczacymi w/w elementów robót. Weryfikacja projektu leży po stronie Wykonawcy.
Pytanie 38
W opisie robót „Linia kablowa 0,4kV i oświetlenie zewnętrzne” widnieją słupy o długości 4,5m natomiast przedmiar robót zawiera słupy o długości 7m. Prosimy o wskazanie prawidłowej długości słupów oświetlenia zewnętrznego.

Odpowiedź:

Należy wykonać słupy jakie widnieją w dokumentacji projektowej.
Pytanie 39
Opis „Instalacje elektryczne wnętrzowe” w punkcie 1.6 zawiera informację o zasilaniu tablicy ZH z tablicy TG. Schemat tablicy TG nie uwzględnia zasilania tablicy ZH natomiast zawiera zasilanie rozdzielnicy RH. Czy rozdzielnice RH i ZH dotyczą tego samego elementu, a mianowicie tablicy hydroforni?.

Odpowiedź:

Tak
Pytanie 40
Prosimy o podanie informacji czy urządzenia „kuchnie elektryczne KZP 2500 2-płytowe” należy ująć w wycenie kosztorysu na instalację elektryczne?.

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 41
Czy kurtyna PORTER dzieląca salę gimnastyczną jest zwijana lub przesuwana elektrycznie?. Jeżeli tak to prosimy rozwiązanie sposobu zasilania i ujęcie w przedmiarze.

Odpowiedź:

Kurtyna dzieląca wykonana ma zostać z napędem elektrycznym. Rozwiązanie zasilania zgodne z DTR urządzenia, które dostarcza producent.

Pytanie 42
dotyczy § 5 ust. 3 Wzoru Umowy - Załącznik nr 6 do SIWZ.

Zgodnie z powyższym zapisem Wykonawca nie otrzyma wynagrodzenia za roboty niewykonane.

Mając na uwadze, iż § 5 ust. 2 Umowy wprowadza wynagrodzenie ryczałtowe, wykonawca powinien otrzymać niezależnie od ilości faktycznie wykonanych prac pełne wynagrodzenie określone kwotą ryczałtową.

Zgodnie z dominującym poglądem prezentowanym w doktrynie prawa cywilnego na gruncie wykładni art. 632 kodeksu cywilnego, przyjęcie w treści umowy metody wynagrodzenia ryczałtowego oznacza, iż co do zasady wynagrodzenie to nie podlega żadnym zmianom, a wiec również Zamawiający nie może żądać obniżenia wysokości ustalonego w umowie wynagrodzenia. Jak podkreśla G. Kozieł, Komentarz do art. 632 kodeksu cywilnego (Dz.U.64.16.93), [w:] Z. Gawlik, A. Janiak, A. Kidyba, K. Kopaczyńska-Pieczniak, G. Kozieł, E.

Niezbecka, T. Sokołowski, Kodeks cywilny. Komentarz. Tom III. Zobowiązania - część szczególna, LEX, 2010: "przeciwwagą" dla wskazanego ryzyka przyjmującego zamówienie jest sytuacja prawna zamawiającego. który nie może żądać obniżenia umówionego wynagrodzenia ryczałtowego, nawet w wypadku, gdyby przyjmujący zamówienie osiągnął wyższe od oczekiwanych korzyści, na przykład wskutek poniesienia niższych od zakładanych kosztów rzeczywistych.

Powyższe potwierdza także K. Pietrzykowski, Kodeks Cywilny. Komentarz, Warszawa 2009 : „Wynagrodzenie ryczałtowe oznacza wynagrodzenie za całość dzieła w jednej sumie pieniężnej lub wartości globalnej. Jego istotę stanowi określenie tego wynagrodzenia z góry, bez przeprowadzania szczegółowej analizy kosztów wytwarzania dzieła. Zamawiający ustalając wynagrodzenie ryczałtowe wyraźnie lub w sposób dorozumiany zakłada, że przyjmujący zamówienie nie będzie domagać się zapłaty wynagrodzenia wyższego... Zamawiający nie może nigdy żądać obniżenia umówionego ryczałtu."
Artykuł 632 k.c. jest stosowany w drodze analogii do umowy o roboty budowlane (zob. uchwałę SN z 29 września 2009 r., III CZP 41/09, OSNC 2010, nr 3, poz. 33)

Mając na uwadze powyższe należy uznać, iż § 5 ust. 3 Wzoru Umowy - Załącznik nr 6 do SIWZ jest sprzeczny z art. 632 kodeksu cywilnego i w związku z tym zachodzi podstawa jego nieważności zgodnie z art. 58 k.c.

W zaistniałym stanie prawnym wnosimy o wykreślenie wskazanego zapisu lub jeżeli wolą Zamawiającego jest dokonywanie płatności za roboty wykonane zgodnie z przedmiarami - wprowadzenie metody rozliczenia kosztorysowego.

Odpowiedź:

Wynagrodzenie określone w umowie jest wynagrodzeniem ryczałtowym stanowiącym wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy .

Zapis w §5 ust 3 umowy zastrzega do braku zaistnienia zobowiązania do zapłaty w przypadku gdy Wykonawca nie wykona budowy i wyposażenia hali zgodnie z zapisami SIWZ w całym zakresie. Nie obejmuje to przypadku, w którym do wykonania zadania przez Wykonawcę potrzeba było mniej nakładów pracy i materiałów niż zakładał projekt i przedmiary, albo kosztorys ofertowy. W takim przypadku Zamawiający wypłaci Wykonawcy pełną kwotę ryczałtu.
Pytanie 43
dotyczy § 5 ust. 8 Wzoru Umowy - Załącznik nr 6 do SIWZ.

Prosimy o potwierdzenie, iż każda faktura, która dotyczy robót wykonanych oraz wartościowo przekraczających określone w umowie w danym roku możliwości finansowe Zamawiającego (zgodnie z § 5 ust. 8 umowy) zostanie zapłacona przez Zamawiającego w pierwszym miesiącu (styczniu) każdego roku następującego po roku, w którym została wystawiona ta faktura.
Odpowiedź:

Rozliczenie za wykonanie zadania zostało określone w § 5 ust. 7 i 8 wzoru umowy. Zamawiający zastrzegł w jaki sposób mają następować częściowe płatności na rzecz Wykonawcy. Zamawiający zatem zastrzegł, że: „W przypadku wykonania robót przekraczających podane wyżej wartości, jaką Zamawiający posiada na realizacje zadania, płatność nastąpi w pierwszym kwartale roku kolejnego.”

Zatem jeżeli Wykonawca wykona procentowo więcej prac w danym roku kalendarzowym, o których mowa w ust. 8, Wykonawca otrzyma za nie zapłatę w kolejnym roku kalendarzowym do końca I kwartału (do 31 marca). 
Pytanie 44
dotyczy §10 ust. 5 Wzoru Umowy - Załącznik nr 6 do SIWZ.                                       

Prosimy o wskazanie w treści powyższego zapisu Umowy, że prawo odstąpienia od umowy przysługuje wyłącznie w przypadku realizacji robót w sposób rażąco niezgodny z umowa, dokumentacją projektową, specyfikacjami technicznymi.

Odpowiedź:

Słowo: „rażąco” zostało dopisane w §10 ust. 5 Wzoru Umowy.
Pytanie 45
dotyczy §10 ust. 5 Wzoru Umowy - Załącznik nr 6 do SIWZ.                                       

Prosimy o wskazanie w treści powyższego zapisu Umowy, że prawo odstąpienia od umowy przysługuje wyłącznie w przypadku realizacji robót w sposób rażąco niezgodny z umowa, dokumentacją projektową, specyfikacjami technicznymi.

Odpowiedź:

W §10 ust. 5 Wzoru Umowy do zwrotu „lub wskazaniami Zamawiającego” dopisano „opisanymi w SIWZ”.
Pytanie 46
§10 ust. 6 Wzoru Umowy - Załącznik nr 6 do SIWZ.

Prosimy o wykreślenie treści powyższego zapisu. Kodeks cywilny w treści art. 647 w sposób wyczerpujący reguluje konsekwencje prawne braku zgody Zamawiającego na zawarcie umowy z Podwykonawcą (zgodnie z aktualnym orzecznictwem SN brak zgody na umowę z podwykonawcą jest jednoznaczny z wyłączaniem solidarnej odpowiedzialności Zamawiającego za zobowiązania wobec Podwykonawcy.)- w treści wskazanego przepisu brak jest możliwości odstąpienia od umowy w przypadku braku przedmiotowej zgody Zamawiającego. W związku z powyższym § 10 ust. 6 Umowy jest sprzeczny z. art. 647
Odpowiedź:

W ocenie zamawiającego art. 647 nie wyklucza możliwości zastosowania w umowie prawa odstąpienia od umowy w przypadku gdy wykonawca zawrze umowę z podwykonawcą bez zgody Zamawiającego. Zgody o której stanowi w/w przepis.

Pytanie 47
Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający przewiduje zmianę treści Umowy w przypadku podwyższenia stawki VAT przez ustawodawcę, która wejdzie w życie w jakimkolwiek okresie po złożeniu ofert. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o dodanie w Rozdziale 21 SIWZ następującego zapisu:

„Zamawiający dokona zmiany umowy polegającej na podwyższeniu wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany - podwyższenia przez ustawodawcę wysokości stawki VAT w stosunku do stawki VAT przyjętej przez Wykonawcę w treści oferty”.

Odpowiedź:

Wszelkie zmiany podatku VAT jakie mogą wystąpić w okresie realizacji inwestycji obciążają Zamawiającego. W przypadku wystąpienia takiej zmiany Zamawiający podwyższy wynagrodzenie Wykonawcy.
